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ACTA DE EVALUACION N.° 173

“SERVICIO DE CAPACITACION EN TEMATICAS ORGANIZACIONALES Y CLINICAS EN MODALIDAD
PRESENCIAL Y E-LEARNING PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ANTOFAGASTA”
ID: 2258-220-LE25

1. En Antofagasta, a 12 de noviembre 2025, en dependencias del Hospital Regional de Antofagasta, se retne la
comisién de Adjudicacién para evaluar los antecedentes presentados por los oferentes, interesadas en participar
en este proceso licitatorio, se procede a revisar y analizar las ofertas recibidas.

2. Estan presentes en este acto, la siguiente comision de evaluacion por parte del Hospital Regional de Antofagasta.

CARGO DE NOMBRE DEL
FUNCIONARIO FUNCIONARIO
Subdirectora Claudia Leiva
Administrativa Soria
Subdirector DGDP Bladimir Castillo

Rivadera

Jefe de Finanzas

Yessica Quispe
Viza

Jefe de
Abastecimiento (S)

Ivannia Jofré
Chamorro

Franco Gallardo

Jefe de Capacitacion Avila

3. Presentaron ofertas en la plataforma de Contratacion y de Compras Publicas www.mercadopublico.cl, para
participar de este proceso de Licitacion los siguientes oferentes:

ESTADO DE
N.° RUT NOMBRE OFERENTE HABILIDAD
1 | 77.042.614-6 HEALT CARE TRAINING HABIL

2 |76.254.379-6 LAYNER OTEC HABIL

3 | 76.532.024-0 QUINTA CAPACITACION HABIL

4 |76.421.185-5 OTEC ACHS HABIL
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4. Se procede a la revision de los antecedentes solicitados en el punto N°12 “Contenido de la propuesta” de las

Bases Administrativas Generales.

EVALUACION DE LA OFERTA ID N&: 2258-220-LE25

SUMINISTRO DE PETROLEO PARA EQUIPOS DEL HOSPITAL REGIONAL DE ANTOFAGASTA

Check List Documental
QUINTA
HEALT CARE TRAINING | [LAYNER OTECRUTS | CAPACITACION | | OTEC ACHS RUT:
Detalle SPARUTI 770426146 | | 762503796 | |RUT:76.532.024- | 76.421.185.5
0
1 |anexo N® 1: iDenTiFiCAcioN DELOFerenTe|  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [NOCUMPLE
ANEXO N¥ 2: DECLARACION JURADA OE TRy
2 | CONFORMIDAD Y ACEPTACION DE LAS BASES CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |NOCUMPLE
3 |ANEXO N? 3: OFERTA ECONOMICA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |NOCUMPLE
ANEXO NE 4: EXPERIENCIA DEL OFERENTE EN e
¥ g Y CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
ANEXO NE 5: EXPERIENCIA DEL RELATOR EN
Y s st CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
ANEXO N® 6: DECLARACION SOBRE
6 |ParentEsco con Funcionarios pUBLICOS | cumpLE CUMPLE

QUE INTERVIENEN EN LA LICITACION

ANEXO N2 7: FORMULARIO CE
IDENTIFICACION CEL OFERENTE UNION

TEMPORAL DE PROVEEDORES (SOLO EN CASO|

DE UTP). A
ANEXO N? 8: DECLARACION JURADA SIMPLE T,
8 |ReLaTIVA A PROGRAMAS DE INTEGRIDAD COMRLE CUMPLE | CUMPLE |
0 [o] Y s et s
9 (c:';;'; ICATDUE LA DIESCION DEL TR CUMPLE | NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE

Tal como se aprecia en el cuadro, el proveedor OTEC ACHS no realizé el envio de los documentos solicitados
en las bases, entre los cuales se incluyen los anexos econémicos y técnicos, razén por la cual la oferta fue

declarada como inadmisible.
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5. Criterios de evaluacién a utilizar, segtn indica bases de licitacién punto 15

Porcentaje

N° Criterios
1 | Evaluacién Econémica 60%
2 | Evaluacién Técnica 40%

Evaluacién Econémica del Servicio 60%

Precio oferta “X"

Evaluacién técnica del Servicio 40%
La evaluacioén_técnica considerara los siguientes subcriterios de evaluacion:

Precio = Precio oferta mas bajo * 100 puntos * 60%

DESCRIPCION DE SUBCRITERIOS DE EVALUACION

Criterio

Subcriterio

Descripcién

Porcentaje

2.
Evaluacion
Técnica

A. Experiencia
del Relator

Deseablemente profesional experto con
experiencia comprobada en Sector Salud. Que
cuente con 3 anos de experiencia comprobada
en el area, con experiencia demostrable en el
tema, con conocimientos sélidos que aporten al
cumplimiento de las tematicas necesarias de
esta actividad. Haber dictado a lo menos cuatro
capacitaciones de la tematica del curso en el
periodo 2020-2025. Se evaluara con puntaje
méximo de 100 puntos al proveedor que, segun
los especialistas, se ajuste a las
especificaciones establecidas en anexo n°5.

30%

B. Experiencia
del Oferente

El oferente debe contar preferentemente con
certificaciéon en sistema de Gestion de Calidad,
haber dictado a lo menos cuatro capacitaciones
de estas tematicas, en el periodo 2020 - 2025,
para lo cual debe anexar certificados de
experiencia y referencias comprobables
(nombre de la institucién a la que se presto
servicio, fecha de realizaciéon, nimero de
teléfonos actualizados) anexo n°4.

30%

C. Metodologia
y Contenidos

La evaluacion de la metodologia y contenidos
presentados por los oferentes en la modalidad
de Curso o Taller sera objeto de atencion
prioritaria. Se asignara la puntuacion maxima al
oferente cuya propuesta se alinee de manera
mas cercana con las necesidades de la
institucién. La metodologia propuesta debera
adherirse a los principios de educacién para
adultos, incorporando analisis de casos,
experiencias practicas y fomentando la
participacion a través de conversaciones de
aprendizaje. Se espera que los oferentes
proporcionen el material de apoyo necesario
para la realizacién de los talleres, incluyendo
apuntes, programas del curso y cualquier otro
documento pertinente. La entrega de
certificados a los participantes que
aprueben el curso también es un requisito
esencial para la propuesta.

30%
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Los materiales deben ser entregados segun el
numero de participantes sefialados en esta

licitacion, independiente de la asistencia de la
actividad. Todo el material es OBLIGATORIO.

Se evaluara la entrega de los documentos

D. Cumplimiento requeridos en el plazo establecido en las bases

ge Re?uisitos de la presente licitacién y de acuerdo con los 8%
i puntajes sefalados.
E. Se deben presentar una declaracion jurada que
Programa de certifique que la empresa cuenta con un 1%
Integridad. "Programa de Integridad".
Se consideraran los actos administrativos

F emitidos por el Hospital Regional de

/ : Antofagasta y Mercado Publico durante el : :
Sg:?;%?j;'emo periodo comprendido desde la fecha de cierre alcorasponcierd

de recepcién de ofertas de la presente licitacion
hasta dos arios antes de dicha fecha.

Evaluacién de Comportamiento Contractual (ECC):

Para la aplicacién de este subcriterio, se consideraran los actos administrativos emitidos por el Hospital Regional de
Antofagasta y Mercado Publico durante el periodo comprendido desde la fecha de cierre de recepcion de ofertas de la
presente licitacién hasta dos afios antes de dicha fecha. Se establecera un mecanismo de evaluacioén que consistira en
el descuento de puntaje, en la sumatoria total de los subcriterios que componen el criterio técnico, previo a la
ponderacion de evaluacién técnica. Para aplicar los descuentos, se utilizara la siguiente tabla:

Tipos de incumplimiento =~~~ | Puntaje
Se le haya cursado multas. -4
Se le haya hecho efectivo el cobro de garantias de seriedad de la | 4
oferta o de fiel cumplimiento del contrato a causa de incumplimiento.

Se le haya puesto termino a un contrato por causa imputable al | -12
contratista

TOTAL -20

Una vez obtenido cada resultado parcial de los subcriterios, se sumara el resultado y se multiplicara por el porcentaje
del criterio técnico el cual corresponde al 40%. Quedando de la siguiente manera:

Evaluacién Técnica = [(R. experiencia relator) + (R. experiencia oferente) + (R. metodologia y contenido) + (R.
cumplimiento requisitos formales) + (R. programa de integridad) - (R. comportamiento contractual)] x 40%
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6. Forode consulta

%MercadoPublico c

Preguntas Licitacion: 2258-220-LE25

Iniclo de
preguntas

20-10-2025
09:31:00

Término de
preguntas

26-10-2025
10:00:00

Publicacién de
respuestas hasta

{ T ~—_r,(hn y hera Preguntas ingresadas (0)

[
{

Ningdn proveedor ho realizodo preguntas pera esta licitacion

Nt

7. Cursos a Evaluar

N° NOMBRE PROPUESTA N° PARTICIPANTES
1 REANIMACION NEONATAL BASICA 25
2 REANIMACION PEDIATRICA BASICA 25
CURSO TEORICO-PRACTICO: INSTALACION DE PICC
3 ARTERIOFIX CON APOYO ECOGRAFICO ADULTO - 10
PEDIATRICO.
CURSO ADVANCED CARDIOVASCULAR LIFE SUPPORT
4 (ACLS) 12
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8. Resultados de Evaluacién

L1. REANIMACION NEONATAL BASICA ALUACION ECONO
Proveedor p pantes! Precio unitario) Precio o 0 s b Puntaje Punta
HEALT CARE TRAINING: 77.042.614-6 25 $ 39.920(% 998.000/$  998.000| 100 |7 50
LAYNER OTEC RUT: 76.254.379-6 $  998.000 b0 0
QUINTA CAPACITACION RUT: 76.532.024-0 | 25 $ $1.560 | $ 1.289.000|$ 998.000| 77 |7
L2. REANIMACION PEDIATRICA BASICA ALUACION ECONO
5 Proveedor 2 p p Precio 0 |Precio oferta 10 b Puntaje £l
HEALT CARE TRAINING: 77.042.614-6 25 $ 39.920($ 998.000|$  998.000| 100 {7 650
LAYNER OTEC RUT: 76.254.379-6 $  998.000 50 0
QUINTA CAPACITACION RUT: 76.532.024-0 25 $ 51.560 | $ 1.289.000 | § 998.000| 77 |
13, CURSO TEORICO-PRACTICO: INSTALACION DEPICC
ARTERIOFIX CON APOYO ECOGRAFICO ADULTO-PEDIATRICO ALUACIO NG
Proveedor 4 Participantes [Precio unitario |Precio oferta |0 b ta !
HEALT CARE TRAINING: 77.042.614-6 $  1.789.000 0 0
LAYNER OTEC RUT: 76.254.379-6 $  1.789.000 60 0
QUINTA CAPACITACION RUT: 76.532.024-0 | 10 $ 178.900 | $ 1.789.000|$  1.789.000| 100 | !
L4, CURSO ADVANCED CARDIOVASCULAR LIFE SUPPORT
m D UNO
Proveedor P pantes Precio un 0 P r El p ta 13
HEALT CARE TRAINING: 77.042.614-6 12 $  128.000 100 |G 60
LAYNER OTEC RUT: 76.254.379-6 12 $ 225.000 57 0
QUINTA CAPACITACION RUT: 76.532.024-0 12 $  174.083 74 0

Experiencia del ofevenie % Metodologias y contenidos % Cumplimiento de requisitos formales % Programa de Integridad % Compartamiento contractual Puntaje ET%
o eSS | Ry ey o | o L]
% W%
30% 3%

EVALUACIONTECNICA =
perienca del relator | % | [xperiencla def ofesente | [ % tetodologlas y contenidos % Cunplisniento de requisitos formales. ‘% Programa de integridad % ‘Comportamients contrachual Pustajel £1%

Teanmanne noues | w0 P BN o o v s B st o e O B e e 2o
NER OTECRUT 76 254 379 6 0% 0% L] i ::

LT CARE TRAINING 77 042 614-6
NER OTEC RUT. 76.254 3736

W
NTA CAPACITACION RUT 76 532 0240 %

Proveedor : w v od og egrid nien
AT CARE TRAINING 77042614 6 [ [7) 100 o 100 100 o 70
NEROTECRUT. 76,254 3736 [7) 50 100 o 100 100 o 7
NT& CAPACITACION KUT: 76 532 024-0 [ 50 100 : 100 100 a 6

L1 REANIMACION NEONATAL BASICA

Proveedor EEX jall €T Puntaje ficall Puntaje final  Estado |
HEALT CARE TRAINING: 77042 614-6 B 140% ET00E 100 ‘

LAYNER OTEC RUT: 76 254 373-6
QUINTA CAPACITACICN RUT. 76.532.024-0

12. REANIMACION PEDIATRICA BASICA

HEALT CARE TRAINING: 77.042.614-6
LAYNER OTEC RUT: 76.254.379-6
QUINTA CAPACITACION RUT: 76 532.024-0

= ET% [Puntaje finall Puntaje final Observacién
HEALT CARE TRAINING: 77.042 614-6 5 ! [ 132 |

LAYNER OTEC RUT. 76.254 375-6 0%, I
QUINTA CAPACITACION RUT: 76.532 024-0

Estado

HEALT CARE TRAINING. 77 042 614-6 ] -
LAYNER OTEC RUT: 76 254.373-6 | é i | 62 Desierta |
QUINTA CAPACITACION RUT: 76.532.024-0
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9. Ofertas adjudicadas

Revisada la oferta presentada y sus alcances estipulados en bases técnicas y administrativas se sugiere adjudicar a los
siguientes proveedores los cuales cumplen con lo establecido en las bases técnicas y administrativas Aprobada por
Resolucién Exenta N° 20461 del 16 de octubre del 2025.

Afecta o MONTO
N° CURSOS RUT NOMBRE OFERENTE | Exenta de | ADJUDICADO
IVA NETO
L1 | REANIMACION NEONATAL BASICA EXENTA | $  998.000
REANIMACION PEDIATRICA BA e Tl;i?b'TNgAsti
) A BASICA EXENTA | §  998.000
CURSO TEgRICO-PRACTICO:
INSTALACION DE PICC ARTERIOFIX QUINTA
13| CON APOYO ECOGRAFICO ADULTO- | 76-532024-0 | cppaCITACION EXENTA | § 1789000
PEDIATRICO
‘43'}%'3 $3.785.000
10. Linea declarada desierta
N° CURSOS RUT NOMBRE OFERENTE | RAZON DE RECHAZO
77.042.614-6 HEALT CARE RN EEHENG C ATL S RacoR
GURSE ABANEED TRAINING SPA LA EXPERTICIA EN LA TEMATICA
TA
CARDIOVASCULAR LIFE SUPPORT QUINTA LS A el
L4 (ACLS) PORT | 76.532.024-0 |  CAPACITACION | ConBxenon e LATEATICA
EMPRESA NO SE ADAPTEAN-C':AO
76.254.379-6 LAYNER OTEC ECELAR N AT ORIA T
ACLS A MEDICOS

A continuacion, se detalle informacién asociada al proceso de evaluacion.

D3 e - b
R e R A A ‘el
Lineas Adjudicadas. L1,L2yL3
Lineas declaradas
inadmisible. 0
Lineas declaradas
desiertas. L4
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11. Situacion Tributaria de los Adjudicados

a) HEALT CARE TRAINING SPA

S i i ,“"""’ B Mi Sn Saervicios online > Ayuda Contacto
mpueston
Inter
CONSULTAR SITUACION TRIBUTARIA DE TERCEROS

Alravés de esta opcion, el Sl proporciona informacién a los contribuyentes respecto de su situacion tributana, de manera que tomen conocimiento del estado en que se encuentran, al momento de realizar
la consuta, y las situaciones que deben ser solucionadas Junto con lo anterior, permite alertar a aquellas personas que efectuan operacrones con contribuyentes de comportamiento Iributario inegular

Nombre o Razén Soclal: HC T CAPACITACION SPA
RUT Contribuyente: 77042614-6

Fecha de realizacion de la consulta 11-11.2025 14.0519

C yente p Inicio de Ac des SI

Fecha de Inicio de Actividades® 23-07-2019

Contribuyente autorzado para declarar y pagar sus impuestos en moneda extranjera NO

Contribuyente es Empresa de Menor Tamafo (segun Ley N*20 416) o SI

b) QUINTA CAPACITACION

B O arvicle &y MiSi  Serviciosontine™  Ayuda  Contacto
Sife=

CONSULTAR SITUACION TRIBUTARIA DE TERCEROS

h
A través de esta opadn, el Sl proporciona informacion a los contribuyentes respecto de su situacion tributana, de manera que lomen conocimiento del estado en que se encuentran, al momento de lnza \zar
la consulta, y las situaciones que deben ser solucionadas Junto con lo anterior, permite alertar a aquellas personas que efectiian operaciones con ¢ de comp irregular

Nombre o Razén Social: QUINTA CAPACITACION SPA
RUT Contribuyente: 76532024-0

Fecha de realizacion de la consulta: 11-11.2025 14.07.34

T p Inicio de Ac Sl

Fecha de Inicio de Actividades 28-08-2015

Contnbuyente autorizado para declarar y pagar sus impuestos en moneda extranjera. NO

Contribuyente es Empresa de Menor Tamano (segiin Ley N*20 416) @ - SI
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12. Se declara que, al momento de firmar, los integrantes de esta comisién no tienen ningun conflicto de interés en
relacion con los actuales o potenciales oferentes en el procedimiento licitatorio ID 2258-220-LE25, ni existe
circunstancia alguna que reste imparcialidad para la evaluacién de dicha licitacion en conformidad con lo
dispuesto por el articulo 37 del Reglamento de la Ley N.°19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministro y Prestacién de Servicios.

Subdirectora Administrativa

Franco Gallardo Avila
Jefe de Capacitacion

Yessica Quispe Viza
Jefe de Finanzas
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